

## BÁO CÁO

### Kết quả nhập liệu kê khai tài sản, thu nhập hàng năm năm 2021 (đợt 2) trên phần mềm quản lý kê khai tài sản, thu nhập

Thực hiện Công văn số 1126/TTr-VP của Thanh tra tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc gia hạn nhập bản kê khai tài sản, thu nhập đợt 2 vào phần mềm, UBND thành phố Vũng Tàu báo cáo kết quả nhập liệu kê khai tài sản, thu nhập hàng năm năm 2021 (đợt 2) trên phần mềm quản lý kê khai tài sản, thu nhập, cụ thể như sau:

#### 1. Về tình hình triển khai

Căn cứ Hướng dẫn số 405/TTr-VP ngày 22/3/2022 của Thanh tra tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc triển khai phần mềm quản lý kê khai tài sản, thu nhập, UBND thành phố Vũng Tàu đã ban hành Công văn số 3295/UBND-TTr ngày 13/4/2022 của UBND thành phố Vũng Tàu về việc hướng dẫn việc kê khai tài sản, thu nhập trên phần mềm quản lý kê khai tài sản, thu nhập.

Theo đó, UBND thành phố thông báo đến các cơ quan, đơn vị tự rà soát và triển khai thông báo đến người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập tại đơn vị thực hiện cập nhật thông tin theo đúng thời gian phần mềm đóng và mở. Đồng thời, UBND thành phố đã giao cho Phòng Nội vụ theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai việc nhập liệu kê khai tài sản trên phần mềm đúng thời gian quy định. Tham mưu UBND thành phố Vũng Tàu tổng hợp, rà soát bản kê khai trên phần mềm và duyệt, gửi Thanh tra tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu theo đúng tiến độ.

#### 2. Kết quả nhập liệu kê khai tài sản, thu nhập (đợt 2):

Đơn vị	Tổng số người có nghĩa vụ kê khai tài sản theo danh sách phê duyệt tại Quyết định số 14761/QĐ-UBND ngày 22/12/2021	Tổng số người đã kê khai	Tổng số người chưa kê khai	Lý do chưa kê khai
Khối các phòng ban chuyên môn	44	43	01	- 03 người không kê khai: + Hoàng Thị Ngọc Nga - CV Phòng LĐTBXH không thuộc đối

				<p>tượng kê khai hàng năm.</p> <p>+ Bà Nguyễn Thị Ngọc Yến - Trưởng phòng Nội vụ (do chuyển công tác)</p> <p>+ Ông Phạm Văn Lưu - Trưởng phòng Y tế (đã nghỉ hưu từ tháng 5)</p> <p>- 02 người kê khai thêm không có trong danh sách phê duyệt:</p> <p>+ Bà Lê Hải Vân - Phó Trưởng phòng Kinh tế (mới bổ nhiệm)</p> <p>+ Ông Phạm Tấn Chiêu (mới được bổ nhiệm điều động giữ chức vụ Phó trưởng phòng TNMT)</p>
Khối các đơn vị sự nghiệp giáo dục	136	135	01	01 trường hợp bà Nguyễn Thị Chúc - Phó Hiệu trưởng trường MN Thủy Vân (đã nghỉ việc từ tháng 01/2022)
Khối các đơn vị sự nghiệp khác	32	30	02	01 trường hợp (Đội trật tự đô thị giải thể), 01 trường hợp BQL DAĐTXD 2 (bà Dương Thị Sen) do sơ xuất trong đăng ký tài khoản
Khối các đơn vị phường xã	105	102	03	<p>- 02 Trường hợp chưa kê khai lần 1 (Ông Nguyễn Thanh Duy - Phó Bí thư, Chủ tịch HĐND Phường 5, bà Nguyễn Hồ Minh Thu - Phó Bí thư, Chủ tịch HĐND Phường 9);</p> <p>- 01 trường hợp không kê khai được do phần mềm bị lỗi không thể kê khai và xuất file (bà Đào Thị Thuyết - Công chức Tài chính - Kế toán Phường 3).</p> <p>- 01 trường hợp không kê khai: bà Dương Thị Minh Phượng - Chủ tịch UBND phường Nguyễn An Ninh (nghỉ việc từ tháng 3/2022)</p> <p>- 01 trường hợp kê khai thêm không có trong danh sách phê duyệt: bà Trần Thị Thanh Huyền -</p>

				Chủ tịch HĐND phường 3.
<b>Tổng</b>	<b>317</b>	<b>310</b>	<b>7</b>	

### 3. Một số thông tin thay đổi về cán bộ công chức từ đầu năm 2022

#### 3.1. Các trường hợp nghỉ hưu, nghỉ việc

STT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Chức vụ	Đơn vị	Thời gian nghỉ hưu, nghỉ việc	Ghi chú
1	Phạm Văn Lưu	10/10/1961	Trưởng phòng	Phòng Y tế	01/5/2022	Nghỉ hưu
2	Trần Văn Hà	06/01/1961	Phó Chánh Văn phòng	Văn phòng HĐND và UBND	01/8/2022	Nghỉ hưu
3	Nguyễn Thị Nga	20/11/1966	Trưởng phòng	Phòng LĐ-TB&XH	01/8/2022	Nghỉ hưu
4	La Thị Nhung	30/6/1970	Phó Trưởng phòng	Phòng LĐ-TB&XH	01/8/2022	Nghỉ việc
5	Dương Thị Minh Phượng	01/11/1976	UBND phường Nguyễn An Ninh	Theo nguyện vọng	15/3/2022	Nghỉ việc
6	Bùi Thị Thơm	15/11/1966	Hiệu trưởng	MN Sao Việt	01/8/2022	Nghỉ hưu
7	Nguyễn Thị Chúc	27/01/1967	Phó Hiệu trưởng	MN Thủy Vân	01/2022	Nghỉ việc
8	Nguyễn Thị Thu Hà	15/12/1966	Hiệu trưởng	MN Phước Thắng	01/9/2022	Nghỉ hưu
9	Nguyễn Thị Hồng	16/12/1966	Phó hiệu trưởng	MN Sao Mai	01/9/2022	Nghỉ hưu
10	Nguyễn Thị Thanh Thế	21/02/1967	Phó hiệu trưởng	MN Hoa Anh Đào	01/11/2022	Nghỉ hưu

### 3.2. Các trường hợp chuyển công tác

STT	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Chức danh	Đơn vị	Đơn vị mới chuyển đến	Thời gian
1	Lê Thị Nhung	06/02/1982	Phó hiệu trưởng	THCS Huỳnh Khương Ninh	TPHCM	01/3/2022
2	Ngô Trung Quang	10/3/1976	Thanh tra viên	Thanh tra Thành phố	Trung tâm Dịch vụ đối ngoại tỉnh	Tháng 7/2022

### 3.3 Các trường hợp mới bổ nhiệm

STT	Họ và tên	Ngày, tháng năm, sinh	Chức danh/Chức vụ trước khi bổ nhiệm		Chức danh/Chức vụ sau khi bổ nhiệm	
			Chức danh/Chức vụ	Đơn vị	Chức danh/Chức vụ	Đơn vị
1	Bùi Thị Thu Hương	18/6/1972	Trưởng phòng	Phòng Tư pháp	Trưởng phòng	Phòng Nội vụ
2	Trần Thị Xuân	15/2/1989	Phó Chánh Văn phòng	Văn phòng HĐND và UBND	Chánh Văn phòng	Văn phòng HĐND và UBND
3	Nguyễn Đình Bình	04/02/1972	Chuyên viên	Văn phòng HĐND và UBND	Phó Chánh Văn phòng	Văn phòng HĐND và UBND
4	Hoàng Thị Tùng	04/12/1971	Chuyên viên	Phòng Tài chính - Kế hoạch	Phó trưởng phòng	Phòng Tài chính - Kế hoạch
5	Nghiêm Việt Hùng	18/3/1986	Chuyên viên	Phòng Quản		Phòng

				lý đô thị	Phó trưởng phòng	Quản lý đô thị
6	Trần Thị Thu Hương	14/6/1983	Phó trưởng phòng	Phòng Kinh tế	Trưởng phòng	Phòng Kinh tế
7	Lê Hải Vân	09/5/1982	Chuyên viên	Phòng Kinh tế	Phó trưởng phòng	Phòng Kinh tế
8	Đoàn Thị Bích Tuyền	10/6/1982	Chuyên viên	Phòng Văn hóa và Thông tin	Phó trưởng phòng	Phòng Văn hóa và Thông tin
9	Vũ Anh Thuận	19/10/1971	Thanh tra viên	Thanh tra thành phố	Phó Chánh Thanh tra	Thanh tra thành phố
10	Phạm Tấn Chiêu	30/12/1971	Đội trưởng	Đội trật tự đô thị	Phó trưởng phòng	Phòng Tài nguyên và Môi trường
11	Lê Anh Quỳnh	20/02/1976	Giám đốc	Nhà văn hóa thanh niên tỉnh BR-VT	Phó giám đốc	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao
12	Võ Thị Kiều Trinh	15/01/1986	PHT	MN Ánh Dương	HT	MN Ánh Dương
13	Nguyễn Thị Huyền	05/8/1980	PHT	MN 2/9	HT	MN Hoa Biển
14	Trần Thị Hồng Lâm	20/10/1970	PHT	MG Phường 8	HT	MG Phường 8
15	Kiều Thị Chuyền	10/02/1984	PHT	MN Hoa Biển	HT	MN Hương Dương
16	Nguyễn Thị Bích Liên	14/10/1984	PHT	MN Sen Hồng	HT	MN Sen Hồng

17	Huỳnh Thị Lệ Thùy	19/8/1985	PHT	MN phường 10	HT	MN phường 10
18	Phạm Thị Kim Kích	09/8/1978	PHT	TH Long Sơn 1	HT	TH Long Sơn 1
19	Nguyễn Thị Bình	18/4/1971	PHT	TH Thắng Nhất	HT	TH Thắng Nhất
20	Lê Thanh Vũ	06/8/1982	PHT	THCS Bạch Đằng	HT	THCS Bạch Đằng
21	Nguyễn Thị Minh Đông	03/11/1981	PHT	THCS Vũng Tàu	HT	THCS Châu Thành
22	Trương Văn Hồ	06/6/1967	PHT	THCS Võ Trưởng Toản	HT	THCS Võ Trưởng Toản
23	Nguyễn Thị Tịnh	27/3/1980	PHT	THCS Thắng Nhất	HT	THCS Thắng Nhì
24	Trịnh Thị Lĩnh	19/11/1985	Giáo viên	MN Phường 3	PHT	MN Phường 3
25	Nguyễn Thị Thu Tuyên	17/11/1991	Giáo viên	MN Hoa Biển	PHT	MN Năng Hồng
26	Trương Thị Hồng Nhung	29/7/1986	Giáo viên	MN 30/4	PHT	MN Hoa Anh Đào
27	Nguyễn Thị Kim Dung	21/02/1988	Giáo viên	MN Hoa Mai	PHT	MN Hoa Mai
28	Bùi Thúy Hiển	13/5/1986	Giáo viên	MN Tuổi Thơ	PHT	MN Tuổi Thơ
29	Nguyễn Thùy Linh	11/01/1985	Giáo viên	MN Châu Thành	PHT	MN Châu Thành

30	Trần Thị Thanh Thảo	21/9/1986	Giáo viên	MN Trúc Xanh	PHT	MN Hoa Sen
31	Nguyễn Thị Thảo Nguyên	06/4/1986	Giáo viên	THCS Nguyễn An Ninh	PHT	THCS Nguyễn An Ninh
32	Nguyễn Thị Tuyết Minh	16/10/1980	Giáo viên	THCS Thăng Nhất	PHT	THCS Nguyễn Thái Bình
33	Phạm Thị Thu Ngọc	10/10/1984	Giáo viên	THCS Thăng Nhất	PHT	THCS Nguyễn Thái Bình
34	Dương Thị Tuyết Mai	24/09/1985	Giáo viên	THCS Thăng Nhất	PHT	THCS Duy Tân
35	Nguyễn Thị Hằng	25/02/1985	Giáo viên	TH Hoà Bình	PHT	TH Bàu Sen
36	Bùi Thị Bạch Yến	01/11/1972	Giáo viên	TH Hoà Bình	PHT	TH Trung Vương
37	Nguyễn Thị Thủy	09/11/1986	Giáo viên	TH Hạ Long	PHT	TH Hạ Long
38	Đỗ Thị Thu An	02/01/1976	Giáo viên	TH Phước Thắng	PHT	TH Phước Thắng
39	Vũ Thị Quỳnh Anh	17/4/1977	Giáo viên	TH Phước An	PHT	TH Phước An
40	Mai Thị Hồng Len	07/4/1976	Giáo viên	TH Nguyễn Thái Học	PHT	TH Nguyễn Thái Học
41	Nguyễn Thị Ái Hiền	30/9/1987	Giáo viên	TH Quang Trung	PHT	TH Quang Trung

42	Bùi Thị Thanh Tuyền	10/10/1979	Giáo viên	TH Quang Trung	PHT	TH Quang Trung
----	---------------------	------------	-----------	----------------	-----	----------------

#### 4. Khó khăn, vướng mắc, kiến nghị

- UBND Tỉnh đã triển khai thực hiện tập huấn đến các đối tượng kê khai, tuy nhiên một số người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập vẫn chưa hiểu đúng về các nội dung kê khai. Người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập không nghiên cứu kỹ các quy định, chưa chú trọng trong công tác kê khai dẫn đến phải kê khai lại nhiều lần mất thời gian của người kê khai và người duyệt bản kê khai.

- Một số người kê khai tài sản khi đối chiếu thông tin trên phần mềm chưa trùng khớp với thông tin đã kê khai trong văn bản giấy nộp cho Thanh tra Tỉnh trước đó.

#### 5. Kiến nghị:

- Đề nghị Thanh tra Tỉnh tiếp tục mở các lớp tập huấn về hướng dẫn kê khai tài sản để cho CBCCVV nhất là các trường hợp mới được tuyển dụng, bổ nhiệm... được hiểu rõ công tác kê khai tài sản để kê khai đúng, đầy đủ theo quy định, tránh các trường hợp sai sót phải điều chỉnh.

- Đề nghị Thanh tra Tỉnh tạo điều kiện tiếp nhận lại các bản kê khai tài sản của một số CBCCVV do kê khai chưa trùng khớp với bản giấy đã nộp về Thanh tra Tỉnh.

Trên đây là báo cáo của UBND thành phố Vũng Tàu về báo cáo kết quả nhập liệu kê khai tài sản, thu nhập hàng năm năm 2021 (đợt 2) trên phần mềm quản lý kê khai tài sản, thu nhập kính gửi Thanh tra tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu./.

#### Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;
- Các cơ quan chuyên môn, ĐVSN;
- Lưu: VT, NV.

**CHỦ TỊCH**

**Hoàng Vũ Thành**